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Warunki realizacji świadczeń położnej poz 

w opiece nad kobietą w przebiegu prowadzenia ciąży fizjologicznej 

  

Świadczeniami położnej poz w opiece nad kobietą w ciąży fizjologicznej mogą być 

obejmowane kobiety od momentu rozpoznania ciąży do chwili wystąpienia wskazań 

medycznych zobowiązujących położną do skierowania ciężarnej pod opiekę lekarską 

w poradni ginekologiczno-położniczej albo opiekę szpitalną. Po objęciu pacjentki opieką 

lekarską w poradni ginekologiczno-położniczej albo opieką perinatalną II lub III poziomu 

referencyjnego, ponowne objęcie pacjentki opieką położnej poz w przebiegu prowadzenia 

ciąży i rozliczanie świadczeń w tym zakresie, nie jest możliwe. 

W celu realizacji świadczeń położnej poz w opiece nad kobietą w ciąży fizjologicznej, 

zgodnie z zakresem i wymogami wynikającymi z przepisów rozporządzenia Ministra Zdrowia 

z dnia 20 września 2012 r. w sprawie standardów postępowania medycznego przy udzielaniu 

świadczeń zdrowotnych z zakresu opieki okołoporodowej sprawowanej nad kobietą 

w okresie fizjologicznej ciąży, fizjologicznego porodu, połogu oraz opieki nad noworodkiem 

(Dz.U. z 2016 r., poz.1132), świadczeniodawca zapewnia we współpracy z innymi 

komórkami organizacyjnymi, lub na podstawie umów podwykonawstwa:  

1) wykonywanie u pacjentek objętych opieką, badań laboratoryjnych i mikrobiologicznych, 

wyszczególnionych w części II załącznika do ww. rozporządzenia, wykonywanych 

w medycznym laboratorium diagnostycznym wpisanym do ewidencji Krajowej Rady 

Diagnostów Laboratoryjnych; 

2) wykonywanie badań ultrasonograficznych narządu rodnego, zgodnie z wymogami 

określonymi dla poradni ginekologiczno-położniczych w przepisach rozporządzenia 

ministra zdrowia w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu ambulatoryjnej 

opieki specjalistycznej; 

3) realizację obowiązkowych konsultacji lekarza specjalisty w dziedzinie położnictwa 

i ginekologii oraz możliwość przejęcia opieki nad kobietą przez lekarza specjalistę 

w przypadku wystąpienia patologii ciąży. 

4) realizację obowiązkowego badania stomatologicznego.; 

5) w przypadku wystąpienia wskazań medycznych, wykonanie Holtera RR. 

Świadczenia udzielane są w odpowiednio wyposażonym gabinecie położnej poz 

umożliwiającym ich realizację zgodnie z obowiązującymi standardami.  

 


